PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Заветинского сельского поселения

Заветинского района Ростовской области

Постановление

№ 104
05.07.2010

        с.Заветное
	О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 14.01.2010 № 3

В соответствии с постановлением Главы района от 09.09.2005 № 232 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок), подлежащих государственному регулированию на территории Заветинского района», решением Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 30.03.2007 № 57 «Об утверждении Правил обращения с отходами на территории Заветинского сельского поселения» и протоколом заседания тарифной комиссии Администрации Заветинского сельского поселения от 02.07.2010 №4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 14.01.2010 № 3 «Об установлении тарифов, норм накопления и ставок оплаты по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на территории с.Заветное на 2010 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Тариф на утилизацию (захоронение твердых бытовых отходов на территории с.Заветное для населения, организаций, предприятий и прочих накопителей в размере 35 рублей за 1 куб.м. твердых бытовых отходов без НДС».

1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Взимание платы за утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов осуществляется по фактическому вывозу твердых бытовых отходов населения, организаций, предприятий и прочих накопителей».

1.3. Дополнить пунктом 1.3.:

«1.3. Экономически обоснованный тариф на захоронение жидких бытовых отходов на территории с.Заветное в размере 31,70 рублей за 1 куб.м. жидких бытовых отходов без НДС».

1.4. Дополнить пунктом 1.4.:

«1.4. Тариф для населения проживающего в многоквартирном муниципальном жилом фонде на захоронение жидких бытовых отходов на территории с.Заветное в размере 15,85 рублей за 1 куб.м. жидких бытовых отходов без НДС, при нормативе потребления 4,0 куб.м./на 1 человека. При наличии прибора учета холодной воды оплата за захоронение жидких бытовых отходов производится из расчета 95% расхода воды по водосчетчику».

1.5. Дополнить пунктом 1.5.:

«1.5. Тариф на захоронение жидких бытовых отходов на территории с.Заветное для населения проживающего в индивидуальных жилых домах, организаций, предприятий и прочих накопителей в размере 31,70 рублей за 1 куб.м.     жидких бытовых отходов без НДС.

1.6. Дополнить пунктом 1.6.:

«1.6. Взимание платы за захоронение жидких бытовых отходов осуществляется по фактическому вывозу жидких бытовых отходов населением проживающим в индивидуальных жилых домах, организациями, предприятиями и прочими накопителями».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         В.В.Потолохин

Постановление вносит ведущий

специалист по вопросам

муниципального хозяйства